
  

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS 

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
 

RESOLUÇÃO N.º 657/08-CSMP 
 

O PRESIDENTE DO COLENDO CONSELHO 
SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais, e 

 

CONSIDERANDO o voto do Exmo. Sr. 

Conselheiro-Relator, Doutor Pedro Bezerra Filho, nos autos do 

Processo n.º 234217/2008/PGJ, bem como a deliberação entre os 

Conselheiros presentes; 
 
CONSIDERANDO a brilhante atuação da Exma. 

Sra. Dra. Liane Mônica Guedes de Freitas Rodrigues, Promotora 

de Justiça de Entrância Especial, nos autos do supracitado 

processo; 
 
CONSIDERANDO a decisão do C. Conselho 

Superior do Ministério Público, à unanimidade dos presentes, em 

sessão ordinária iniciada em 15.10.08, com continuidade no dia 30 

de outubro de 2008; 
 

RESOLVE: 
 

ELOGIAR a Exma. Sra. Dra. Liani Mônica Guedes 

de Freitas Rodrigues, Promotora de Justiça de Entrância Especial, 

tendo em vista sua louvável atuação nos autos do Processo n.º 
234217/2008/PGJ, relativo à solução do problema de falta d’água 

nas Escolas do bairro Francisca Mendes, bem como a paralisação 

das aulas na Escola Municipal Américo Alvarez, determinando o 

registro do presente elogio nos assentamentos funcionais da ilustre 

agente ministerial. 

  

Dê-se ciência, registre-se, cumpra-se e publique-se. 
 
SALA DE REUNIÕES DO COLENDO 

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO, em 

Manaus-AM, 30 de outubro de 2008. 

 
 

SANDRA CAL OLIVEIRA 
Presidente 

 
 

NOEME TOBIAS DE SOUZA 
Membro e Secretária 

 

 
ADALBERTO RIBEIRO DE SOUZA 

Membro 

 

 

NICOLAU LIBÓRIO DOS SANTOS FILHO 
Membro 

 
 

PEDRO BEZERRA FILHO 
Membro 


	RESOLUÇÃO N.º 657/08-CSMP

